
Akreditovaný
kurz MŠMT

MZDOVÝ ÚČETNÍ/MZDOVÁ ÚČETNÍ
Komplexní kurz pro mzdové účetní, personalisty nebo
zaměstnance, kteří využívají účetnictví ve své praxi. Účastníci
budou podrobně rozumět všem důležitým mzdovým
procesům od A do Z a budou schopni samostatně vykonávat
tuto velmi žádanou profesi. 

Kontakty na realizátora kurzu: +420 739 551 327, kurzy@ce-pa.cz, www.ce-pa.cz



Kontakty na realizátora kurzu: +420 739 551 327, kurzy@ce-pa.cz, www.ce-pa.cz

OBSAH KURZU
1. den - PRACOVNÍ PRÁVO

legislativa, závislá práce, pracovní poměr, pracovně-lékařská péče dle
zákona o spec. zdravotních službách, působnost inspekce práce,
odpovědnosti zaměstnanců, GDPR, vzdělávání zaměstnanců ...

2. den - ODMĚŇOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ
pracovní doba a přestávky, mzda/ plat, odměny, příplatky ke mzdě,
minimální a zaručená mzda, čerpání dovolené zaměstnanců,
povinnosti při zaměstnávání mladistvých ... 

3. + 4. den - POJISTNÉ 
průměrný výdělek pro pracovněprávní účely, sociální a zdravotní
pojištění, náhrada mzdy při pracovní neschopnosti zaměstnavatelem,
nemocenské dávky, zákonné úrazové pojištění zaměstnanců,
důchodové pojištění …

5. + 6. den – DAŇ Z PŘÍJMŮ
průměrný výdělek pro pracovněprávní účely, sociální a zdravotní
pojištění, náhrada mzdy při pracovní neschopnosti zaměstnavatelem,
nemocenské dávky, zákonné úrazové pojištění zaměstnanců,
důchodové pojištění …

7. + 8. den – DALŠÍ POVINNOSTI MZDOVÉ ÚČETNÍ 
odpovědnost zaměstnanců, pracovní úrazy, srážky z mezd, cestovné
tuzemské, zahraniční, stravné a stravovací paušál, zaměstnávání
cizinců, srážky z mezd! …

+ Základy personalistiky pro mzdové účetní.
+ Témata jsou doplněna o příklady z praxe a součástí je procvičení výpočtu mezd.

AKREDITACE MŠMT
Číslo jednací: MSMT-4890/2024-2. Rozsah výuky: 80 hodin.

Absolvent získá: Osvědčení o rekvalifikaci. 
 Podmínky pro získání Osvědčení o rekvalifikaci: 

80% účast na kurzu 
80% úspěšnost u písemného testu.



Lektor

Irena Vetchá

Mzdová účetní a lektorka mzdového účetnictví s pestrou paletou
pracovních zkušeností s přesahem do personální oblasti. V posledních
několika letech se zaměřuje převážně na zpracování mezd pro malé a
střední firmy, státní sektor, outsourcing, agenturu práce a chráněnou
dílnu. Aktuálně pracuje jako vedoucí mzdové účtárny v holdingové
společnosti. Několik dní v roce je členkou konkurzní komise ve
výběrových řízeních na pozice ředitelů základních či mateřských škol.
Spolu s ní se vydáte za poznáním mezd i za základy personalistiky. To
vše doplňuje o příklady z praxe. Součástí kurzu je také procvičení
výpočtu mezd.

TERMÍNY 8DENNÍHO KURZU
23. 9., 24. 9., 30. 9., 21. 10., 22. 10., 25. 11., 26. 11., 27. 11. 2025 (08:00 – 16:00)

MÍSTO

CENA

TZÚ, s.p., Centrum dalšího vzdělávání, Cejl 480/12, 602 00 Brno

 Celý kurz 15 200 Kč

Kontakty na realizátora kurzu: +420 739 551 327, kurzy@ce-pa.cz, www.ce-pa.cz


